
 

_________________________________________________________________________________________ 
Frazione Martinet, 3 – 11010 Roisan (AO) – C.F. 80003070077 – Partita Iva 00144850070 

Tel. +39.0165.50050 - +39.0165.50243   Fax +39.0165.50028 
segreteria@comune.roisan.ao.it – protocollo@pec.comune.roisan.ao.it 

anagrafe@comune.roisan.ao.it – ragioneria@comune.roisan.ao.it – tecnico@comune.roisan.ao.it  
 

1 

________________________________________________________________________________ 
 

ORDINANZA N.56/2021 
 

CHIUSURA DELLA STRADA COMUNALE IN FRAZIONE LA CRETA Z IN 
CORRISPONDENZA DEL CIVICO NR. 1 

 
Il sottoscritto, Gabriel DIEMOZ, Sindaco del Comune di Roisan; 

 
 
VISTA la richiesta della Sig.ra Valieri Gabriella ns. prot. 1840 del 28/04/2021 e la successiva 
integrazione pervenuta in data 30/04/2021 atte a chiedere la chiusura della strada comunale di La 
Crétaz nei giorni 3 e 4 maggio 2021, dalle ore 7:30 alle ore 18:30, per eseguire delle lavorazioni 
presso il proprio cantiere; 
CONSIDERATA  l’effettiva necessità di chiusura della strada al traffico al fine di garantire le 
opportune misure di sicurezza nelle operazioni di smontaggio del tetto del fabbricato; 
VISTA la legge 142/90; 
VISTI lo Statuto Comunale; 
VISTA la Legge Regionale 07.08.1998, n. 54; 
VISTI gli artt. 3 e 4 del T.U. delle norme sulla circolazione stradale 15 giugno 1959, n. 393, 
nonché l'art. 3 del relativo Regolamento 30 giugno 1959, n. 120; 
VISTO il D.L. 30 aprile 1992, n. 285 del Nuovo Codice della Strada, il Regolamento di 
esecuzione D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e la Legge 10.09.1993, n. 360; 
 

ORDINA 
 

CHIUSURA DELLA STRADA COMUNALE IN FRAZIONE LA 
CRETAZ IN CORRISPONDENZA DEL CIVICO NR. 1 NEI GIORN I 3 E 

4 MAGGIO 2021 DALLE ORE 7:30 ALLE 18:30  
 
- SONO incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza tutti i Funzionari e gli Agenti di cui  all’Art. 12 del 
Nuovo Codice della Strada (D. L.vo n. 285 del 30.04.1992) e successive integrazioni e modificazioni, già citato; 
- E’ FATTO OBBLIGO  a tutti il rispetto della presente ordinanza; 
- Copia della presente ordinanza viene pubblicata a norma di legge; 
- Contro il dispositivo della presente può essere presentato ricorso al TAR entro 60 (sessanta) giorni. 

 
 
Roisan, lì 30/04/2021    IL SINDACO 

              Gabriel DIEMOZ 
         (Firmato digitalmente) 

COMUNE DI ROISAN 
COMMUNE DE ROISAN  
 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE             
 

 

 


